РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬНО-ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15 января 2013г.                                                                             № 10
                                                    ст. Вольно-Донская
О внесении изменений в

Постановление администрации
Вольно-Донского сельского поселения

от 05.10.2012г №69
     В связи с уточнением программных мероприятий и объемов финансирования, в соответствии с Решение Собрания депутатов Вольно-Донского сельского поселения «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2013 год и на плановый период  2014-2015 годов», внести изменения в постановление администрации Вольно-Донского сельского поселения от 05.10.2012 № 69 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2013 - 2015 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Вольно-Донского сельского поселения на 2013 - 2015 годы»:

1.1. В Паспорте  программы источники и объемы финансирования программы изложить в новой редакции:

	Источники и объемы финансирования
Программы

	Финансирование программы за счет средств бюджета Вольно-Донского сельского  поселения. Общий объем финансирования программы составляет 9,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
                    2013  год  - 5,8  тыс. рублей
                 2014  год  - 2,0   тыс. рублей

                 2015 год  -  2,0   тыс. рублей

1.2. В перечень основных мероприятий внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольно-Донского
сельского поселения                                                           А.П.Кореньков
Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной
целевой программе «Профилактика

экстремизма и терроризма

на территории Вольно-Донского сельского поселения

на 2013 - 2015 годы»
Перечень
мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Вольно-Донского сельского поселения
на 2013 - 2015 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам

	2013
	2014
	2015

	1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму на территории Ивановского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Образование комиссии по профилактике экстремизма при Администрации Вольно-Донского сельского поселения
	1 квартал 2013 года
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Повышение эффективности системы профилактических мер, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории поселения

	1.2.
	Мониторинг состояния межэтнических и религиозных отношений на территории поселения
	2 квартал 2013 года
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	1.3.
	Проведение социологического опроса по вопросу толерантного отношения к различным религиям и этносам
	1 квартал 2014 года
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма

	1.4.
	Проведение «круглых
столов» с руководителями
общественных,
религиозных
организаций по вопросам
толерантности и
профилактики
экстремизма и  терроризма
	3 квартал 2013 года,

1 квартал 2014 года, 1 квартал 2015 года
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	1.5.
	Проведение в муниципальных образовательных учреждениях «круглых столов»  по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе, координации деятельности в сфере межнациональных отношений с участием представителей религиозных и межнациональных конфессий
	ежеквартально весь период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения, МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Повышение правовой культуры студенческой и учащейся молодежи, создание условий для укрепления межконфессионального диалога в студенческой и молодежной среде

	1.6.
	Организация и проведение правового лектория по вопросам применения федерального и регионального законодательства в области противодействия экстремизму и терроризму
	2 квартал 2013 года
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	Повышение правовой культуры среди населения, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	1.7.
	Организация цикла тематических публикаций на сайте Администрации поселения информации, направленных на информирование населения о безопасном поведении при угрозе возникновения террористических актов
	весь период 1 раз в полугодие
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	Формирование представлений о безопасном поведении в экстремальных ситуациях

	1.8.
	Организация и проведение футбольных матчей между представителями различных этнических групп
	2013-2015г
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения

	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	1.9
	Проведение   фестиваля
национальных культур с целью профилактики экстремизма на национальной почве
	весь период 1 раз в год
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения, МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Организация семинара с представителями различных конфессий по вопросам межконфессионального согласия, а также профилактики религиозного экстремизма
	4 квартал 2014 года
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Ивановского района,
отдел социальной защиты Администрации Ивановского района,
управление культуры Администрации Ивановского района,
отдел образования Администрации Ивановского района
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.10.
	Выставка
декоративно-прикладного
творчества национальных
культур
	весь период 1 раз в год
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация поселения, МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Повышение правовой культуры, создание условий для укрепления межконфессионального диалога

	1.11.
	Организация и проведение в средних образовательных учреждениях тематических уроков  по вопросам межэтнических и межкультурных отношений
	1 раз в полугодие весть период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения, директора учреждений

	Повышение правовой культуры молодежи, создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	2. Организационно-технические мероприятия профилактики экстремизма и терроризма на территории  Вольно-Донского поселения

	2.1.
	Организация мониторинга муниципальных правовых актов Вольно-Донского сельского поселения, принятых по вопросам профилактики экстремизма и терроризма
	ежеквартально весь период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Анализ ситуации в сфере профилактики экстремизма и терроризма  на территории Вольно-Донского сельского поселения

	2.1.2.
	В случае выявления нарушений действующего законодательства в муниципальных правовых актах приведение их в соответствие
	весь период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Устранение имеющихся нарушений законодательства

	2.1.3.
	В случае выявления пробелов в правовом регулировании  вопросов профилактики экстремизма и терроризма разработка и принятие соответствующих правовых актов
	весь период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения
	Восполнение пробелов в правовом регулировании по вопросам профилактики экстремизма и терроризма

	2.2.
	Участие в проведении
проверок
антитеррористической
защищенности жизненно
важных, потенциально
опасных               объектов и объектов
социальной сферы с
массовым пребыванием      граждан
	1 раз в полугодие весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения, участковый полиции
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.3.
	Проведение
проверок
помещений, находящихся в муниципальной собственности, на
предмет целевого
использования и соблюдения
мер антитеррористической
безопасности
	1 раз в полугодие весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения, участковые полиции
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.4.
	Организация подготовки и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера
	2013-2015 год
	местный бюджет
	4,8
	0,8
	2,0
	2,0
	Администрация поселения,

МБУК «Вольно-Донской СДК»
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.5.
	Участие в профилактических мероприятиях, направленных на усиление миграционного контроля за пребыванием на территории Вольно-Донского поселения иностранных граждан и лиц без гражданства, а также на пресечение незаконной миграции, проводимых органами Федеральной миграционной службы
	постоянно весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация Вольно-Донского сельского поселения, участковый полиции
	Предупреждение и пресечение незаконной миграции

	2.6.
	Организация мероприятий по выявлению фактов осквернения зданий и иных сооружений, в том числе посредством нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера, и уведомление о данных фактах полиции
	весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	2.7.
	Выявление в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле фактов распространения информационных материалов экстремистского характера и уведомление о них полиции
	1 раз в полугодие весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация сельского поселения

	2.8.
	Направление в прокуратуру Морозовского района информации о поступивших в Администрацию Вольно-Донского сельского поселения уведомлениях граждан о создании и начале деятельности религиозных групп.
	 весь период
	финансиро-вание не требуется
	-
	-
	-
	-
	Администрация поселения

	Итого:

	9,8
	5,8
	2,0
	2,0

PAGE
10